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Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Erik Andersson -

Skyddad natur

 

Alla partier i vår kommun är överens om att vi ska behålla halva Täby grönt. Trots det har vi

skyddat en mycket liten del av vår kommuns yta jämfört med flertalet andra kommuner i

landet. Enligt statistik hämtad från den senaste rapporten från Aktuell Hållbarhet 2025 * hade

vi i Täby 4,2 procent skyddad natur i september 2024. Stolpaskogen som blir /blev

naturreservat under 2026 ökar procenten något.

Högst andel skyddad natur har Vellinge kommun på 62,1960. Inom länet har flera av vara

grannkommuner betydligt högre andel skyddad natur än Täby: Sollentuna 30,696, Nacka

20,3%, Sundbyberg 17,5%, Danderyd 12,8%, Solna 10,9% och Stockholm 9,7%.

I EU-kommissionens strategi för biologisk mångfald finns en ambition att vi ska skydda minst

30940 av EU:s landyta för att kunna ge den biologiska mångfalden förutsättningar att överleva.

Eftersom vi är en del av denna europeiska yta kan det kännas rimligt att vi i Täby också har en

plan för att minst 3094 av vår landyta ska skyddas i form av t ex naturreservat. Flera av våra

naturreservat används flitigt som friluftsområde vilket är en fantastisk möjlighet för oss

täbybor att komma ut i naturen. En del områden i vår kommun bör skyddas för naturens egen

skull det vill säga för attiförsta hand skydda den biologiska mångfalden. I förlängningen

gynnar skyddad natur också oss människor eftersom en rik biologisk mångfald är nödvändig

för vår matförsörjning.

Med anledning av ovanstående önskar jag ställa följande frågor:

- Har du, som ordförande, någon idé eller plan för i vilken takt vi ska utöka andelen

skyddad natur i vår kommun?

- Bör vi i Täby ha samma ambition som EU för att skydda minst 3090 av vår

värdefulla natur?

- Har vi inventerat Täbys skogar och marker så att vi vet vilka områden som är mest

skyddsvärda ur biologisk synvinkel?

För Socialdemokraterna

Elisabeth Elfving

"Skyddad natur per kommun har beräknats för skyddstyperna för nationalparker,

naturreservat, naturvårdsområden och biotopskyddsområde


